



2024

Budsjett Alta Kommune

Alta trenger mer Høyre politikk!

I en stadig mer merkbar dyrtid trenger vi verdiskapning og stabilitet mer enn på lenge. Med en meget god representasjon av private bedrifter i vår kommune er det grunn til å frykte at manglende oppdragsmengde og økonomisk usikre tider vil gi større utslag hos oss enn i kommuner som har overrepresentasjon av offentlig finansierte arbeidsplasser. Våre innbyggere rammes med andre ord i større grad av en dyrtid. Da er det svært bekymringsverdig at vi legger opp til vesentlig høyere kostnadsøkning i kommunale avgifter enn konsumprisindeksen forventes å gi.

Det største fokuset vi bør ha fremover er spesielt på områdene avløp slam og renovasjon som med Kommunedirektørens forslag vi ha økninger på 34% til 41% i løpet av de siste fire årene med inkludert foreslått økning for 2024. Dette er nær det dobbelte av en samlet KPI de samme årene.

Det har vi sett gjennom den siste perioden hvor dagens posisjon flytter styringen i stadige skritt mot et sosialistisk styresett.

Vårt ønske om å ta alle gode krefter i bruk møter stadig motstand hos dagens ledelse i Alta på tross av at løsningene gir gode tilbud, gode arbeidsplasser og god økonomi for Alta Kommune og leverandører av disse tjenestene.

Alta Høyre vil i 2024 komme med ytterligere forslag til god politikk for samarbeid og utvikling av gode tjenester for våre innbyggere. Gjerne i tett samarbeid med private aktører.

Også for 2024 har rådmannen laget et stramt budsjett. Situasjonen rådmannen sannsynliggjør for 2024 med økonomiplanen for 2024-2027 viser et vår mening et realistisk bilde av vår kommunes økonomi og utfordringer. Vi har de siste årene hatt gode nok inntekter, men vi står fortsatt foran større endringer i hvordan vi drifter vår kommune. Vår største utfordring er manglende prioritering og villighet til å ta en større og helt nødvendig strukturendring innen skole, kultur og oppvekstsektoren, samt stor sannsynlighet for reduserte rammeoverføringer fra myndighetene i årene som kommer sett i forhold til kostnadsstigningen i samfunnet.

Slik Høyre ser det er vi som kommune helt avhengig av å ta større grep i vår måte å drifte våre tilbud på dersom vi skal unngå en overgang til styring via overordnet myndighet.

Strukturendringen for skole som ble vedtatt før sommeren må gjennomføres med minst de minimumsgrepene som ble vedtatt. Både den økonomiske driften, men ikke minst muligheten for rekruttering de neste årene er helt avhengig av dette. Det tilliggende tilbudet som for eksempel skolehelsetilbud vil vesentlig forbedres med færre enheter.

Tilrettelegging for privat næringsliv er umåtelig viktig for en vekstkommune som Alta og har alltid vært en prioritet for Alta Høyre.

Mer sjørettet areal er et av de neste prosjektene vi må prioritere opp i avdeling for samfunnsutvikling. Dette vil utvikle nye muligheter innen landbaserte aktiviteter for oppdrett, aller annen industri som trenger nærhet til sjø. Alta Høyre vil fremskynde Cruise- og flerbrukskai i økonomiplanen i forhold til rådmannens ønske.

Energisituasjonen i vår region er som de fleste vet under press. Det nå produseres mer kraft både på mellomlang og lang sikt. Alta Høyre har i sine verbalforslag ønske om at Alta Kommune skal se etter, og reservere areal som kan være egnet til kjernekraftverk om dette skal bli aktuelt for vår region.

Videre ser vi at de andre områdene for næringspolitikk de siste årene har blitt kraftig forsømt fra dagens politiske styre. Dette ønsker Alta Høyre å prioritere fremover. Man må som kjent investere noe for å få gevinst. Vi har valgt å ha fokus på realistiske vurderinger i vårt budsjett. Vi har valgt å se fremover, og prioritere noen av de mest nødvendige områdene som kan gi fortsatt vekst for vår kommune. Vi ønsker blant annet å ha enda flere tverrpolitiske møter med representanter for ulikt næringsliv i formannskapet.

1	Cruisekai i Bukta, forberede og realisere bygging	1 000
2	Utrede flere områder for sjørettet industriareal	250
3	Tilbakeføre rådmannens forslag om økt eiendomsskatt 0,1 0/00	1 500
4	Alta Kommune skal være katalysator for sosial boligbygging. Dette i samarbeid med private og ideelle aktører, samt utleieboliger for ungdom med kommunal tildelingsrett.	
5	Tilbakeføre rådmannens økning i parkeringsinntekter (Prisen økes med KPI fra 1.januar 2024 og settes til 26,- pr time	2 000
6	Styrke avd for samfunnsutvikling	500
7	Miljøsertifisering av 2 virksomheter årlig	100
8	Gjennomgå vedlikehold av veier i hele kommunen ift vedlikehold privat/offentlig	-500
9	Gjennomgå vedlikehold av parkeringsplasser i hele kommunen ift vedlikehold privat/offentlig	-500
10	Møteplassen	2500
11	Innføring av lokalt Fritidskort	250

12	Effektivisering/robotisering/modernisering/konkurransesetting av renhold på ytterligere 2 bygg	-1000
13	Modernisering og automatisering av parkeringssystemer ved alle kommunale parkeringer. Vurdere outsourcing.	-1 500
14	Ledig arbeidskapasitet ved Alta Brannstasjon/Bygningsdrift kartlegges og videreutvikles	-500
15	Effektivisering/konkurransesetting IKT fellestjeneste	-500
16	Effektivisering /nytt anbud av brøytetjenester	-600
17	Styrke næringsfondet	500
18	Redusere egen reisevirksomhet ved bruk av digitale plattformer.	-250
19	Redusere matsvinn i Alta Kommune	-250
	Merforbruk tas fra beregnet overskudd	2 750
	Verbalpunkter fra Alta Høyre	
1	Starte prosess med å finne egnet areal for et eventuelt kjernekraftverk	
2	Vurdere engangsstøtte til utbyggere som vil bygge leiligheter for flyktninger	
3	Gå i dialog med private tilbydere av spesialisthelsetjenester. Sjekke hvilke kommunale lokaler som kan stilles til rådighet	
4	Alta kommune skal være fasilitator for å legge til rette for øvigsrom for sykepleierutdanningen ved UIT i samarbeid med Alta VGS	
5	Alta Kommune går i dialog med Finnmark fylkeskommune og UDIR om forsøksprosjekt med drift av Alta VGS i kommunal Regi. Sak forberedes av adm med fokus på frafall og utvikling av nye tilbud	
6	Alta Kommune starter med eget prosjekt for videreføring av lærerspesialistordningen som ble avsluttet i 2021	

Budsjett 2024 med økonomiplan 2024-2027 for Alta Kommune –
Alta Høyres endringer til rådmannens budsjettforslag

Alta 23.11.2024

Alta Høyre